中泰证券股份有限公司关于大连易世达新能源发展股份有限公司 终止募集资金投资项目的核查意见

中泰证券股份有限公司(以下简称"中泰证券"或"保荐机构")作为大连 易世达新能源发展股份有限公司(以下简称"易世达"或"公司")首次公开发 行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、 《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《深圳证券交易所创业板股 票上市规则》等有关法律法规的要求,对公司终止募集资金投资项目进行了核查, 核查情况如下:

一、公司募集资金的基本情况

2010年9月,经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1234文核准,并经深圳证券交易所同意,易世达由主承销商中泰证券通过深圳证券交易所系统向社会公众公开发行了普通股(A股)股票1500万股,发行价为每股人民币55元,共募集资金82,500.00万元,扣除发行费用4,720.22万元后,募集资金净额为77,779.78万元。上述募集资金到位情况已经大信会计师事务所有限公司出具大信验字[2010]第3-0021号《验资报告》验证。公司对募集资金采取了专户存储管理。

二、本次终止募集资金投资项目情况

(一) 项目原计划投资情况

本次终止募集资金投资项目为公司 2010 年首发上市计划投资的"易世达科技园-研发中心"项目,根据招股说明书披露,"易世达科技园-研发中心"项目总投资 5,071 万元,旨在加快加强公司技术创新体系的建设,紧密围绕公司主营业务不断推出具有高科技含量的新技术,提高余热利用水平和发电能力,降低余热电站投资,巩固和提高公司在水泥窑余热发电领域的技术领先优势,同时研究开发钢铁、冶金、玻璃等领域的余热发电技术以及余热发电工程设备核心部件,拓展公司的技术应用范围。

(二)募集资金投资项目终止原因

截至 2014 年 12 月 31 日,"易世达科技园-研发中心项目"已投入募集资金 5071 万元,原计划投资额已全部使用完毕,但由于外部配套等原因,至今尚未投入使用。公司经多次研究论证,该项目已经不具备继续投资的价值。

(三)终止募集资金投资项目对公司经营的影响

"易世达科技园-研发中心"项目是围绕公司 2010 年上市时的主营业务余 热发电业务设计的,但首次公开发行募集资金募集到位时间距离目前已经超过 5 年,该项目由于种种原因尚未投入使用。根据公司 2015 年以来的实际订单情况以及对未来订单的预判,该项目已经失去了原有计划的功能和作用,继续实施将会导致资金浪费、产能闲置、折旧增加,无法达到预计收益,影响募集资金使用效率和公司的必要经营。公司终止募集资金投资项目不会影响正常经营业务的开展,符合公司和股东的整体利益,有利于提高资金使用效率。

(四)后续安排

本次募集资金投资项目终止后,公司将积极筹划新的募集资金投资项目,科学、审慎地进行项目的可行性分析,在保证投资项目具有较好的市场前景和盈利能力、能有效防范投资风险、提高募集资金使用效益的前提下,提请公司董事会和股东大会审议实施。

三、本次终止募集资金投资项目履行的决策程序

本次终止募集资金投资项目已经公司第三届董事会第三十次会议、第三届监事会第十八次会议审议通过,独立董事发表了同意意见,尚需提交股东大会审议。

四、保荐机构核查意见

保荐机构中泰证券及保荐代表人通过查阅公司的信息披露文件和终止募集 资金投资项目有关资料、与公司相关人员沟通等方式,对公司终止募集资金投资 项目进行了核查。

经核查,保荐机构认为:公司本次终止募集资金投资项目符合公司的实际情况,不会影响正常经营业务的开展,符合公司和股东的整体利益,保荐机构同意公司本次终止募集资金投资项目。本次终止募集资金投资项目已经董事会、监事会审议通过,独立董事发表了同意意见,尚需提交股东大会审议。

| (本页无正文, | 为《中泰证券股份不 | 有限公司关于 | 大连易世达新自 | 能源发展股份有限 |
|---------|----------------------|--------|---------|----------|
| 公司终止墓集党 | 各会投资项目的核查 | 意见》之签章 | (页) | |

| 保荐代表人: | |
|--------|-------|
| | 王 庆 刚 |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | 尤 墩 周 |

中泰证券股份有限公司 2018年7月17日